

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.कृ.उमपा / स.का / ४० / २००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर ३ .
दिनांक :- ८ ३ २००२

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सर्वसाधारण महासभेची सूचना.
सभा सूचना क्र. ४० , दिनांक ८ . ३ . २००२ .

प्रति ,

श्री/ श्रीमती
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय/ महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा बुधवार दिनांक २० ३ २००२ रोजी दुपारी १२.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण सर्वांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

***** विषय *****

१) प्रश्नोत्तरे.

Questions / Answers.

२) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.
(दि.२०.२.२००२ आणि दिनांक २०.६.२००१ त्यात दि. २०.२.२००२ रोजीच्या सर्वसाधारण महासभेचे इतिवृत्त.)

To confirm the minutes of last meetings dated 20-2-2002 and 20-6-2001 including 20-2-2002.

--२--

३) महापालिकेच्या मोकळ्या जागा "पैसे द्या व वापर करा" या तत्वावर वाहन तळाच्या उपयोगासाठी भाडेपट्ट्याने देणे कामी मान्यता देणे बाबत.

To approve the proposal of letting of certain Municipal Plots for "Pay and Park" facility.

- ४) उल्हासनगर शहराकरिता बांधकाम नियंत्रण नियमावलीतील चढाई क्षेत्र निर्देशांक १ ऍवजी ३ करणे संबंधी शासनास शिफारिस करणे बाबत.

To recommend the Govt. for suitable amendment in Building Bye laws & Regulations for increase in F.S.I. from the ratio of 1 to 3.

- ५) मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम १०५ व १०६ (अ) अन्वये मुख्य लेखा परिक्षकांच्या अहवालावर स्थायी समितीने दिनांक ८.११.२००१ च्या ठराव क्र. ५५ द्वारे केलेला आदेश विचारात घेणे बाबत.

To consider the order of standing committee vide Resolution No. 55, Dt. 8.11.2001 regarding the action for the irregularities of municipal employees reported by municipal chief Auditor under section 105 & 106 (A) of the BPMC Act 1949.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- १) १९९७ मध्ये झालेल्या उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या पाहिल्या सार्वत्रिक निवडणुकीत निवडून आलेल्या सन्माननिय सदस्यांचा कालावधी संपुष्टात येत असून त्यांची ही शेवटची महासभा असल्याने या सभेचे कामकाज संपल्यानंतर महापालिकेच्या वतीने आपल्यासाठी स्नेह भोजनाची व्यवस्था केली असल्याने कृपया आपण सहभागी व्हावे हि विनंती.

Note :- The arrangement for Lunch has been made on behalf of Corporation for all the respected Councillors and Municipal Staff after the close of meeting to bid farewell to existing Corporation Constituted in 1997 for expiry of its duration.

- २) दिनांक २०.६.२००१ रोजीच्या महासभेचे इतिवृत्त पृष्ठ क्र. १ ते ७२ यापूर्वीच आपणांस प्रस्तुत करण्यांत आले असल्याने ते पुन्हा प्रस्तुत करण्यात येत नाही. तसेच विषय क्र. ५ बाबतचा गोषवारा ही यापूर्वीच आपणांस प्रस्तुत करण्यांत आला असल्याने तो पुन्हा प्रस्तुत करण्यांत येत नाही.

The Minutes of 20.6.2001 running from page 1 to 72 were already circulated, hence not provided. Likewise the summary note and relevant report of municipal chief Auditor was also circulated along with previous meeting's Notice.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.कृ.उमपा / स.का / ४१ / २००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- २०.३.२००२

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सर्वसाधारण महासभेची सूचना.
सभा सूचना क्र. ४१ , दिनांक २०.३.२००२.

प्रति,

मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदया/ महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सार्वत्रिक निवडणुकीनंतर पहिली सभा शुक्रवार दिनांक ५४.२००२ रोजी सकाळी ११.३० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. आयुक्त यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

***** विषय *****

- १) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन २००२ सार्वत्रिक निवडणुकीत निवडून आलेल्या सदस्यांपैकी एका सदस्याची मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९चे कलम १९ मधील तरतुदीप्रमाणे महापौर (अनुसूचित जाती महिला) पदासाठी निवड करणे बाबत.

To appoint one of it's number to be the mayor (schedule castes women) from amongst the Councillors elected in general elections to Ulhasnagar Municipal Corporation 2002 subject to the provisions of section 19 of BPMC Act 1949.

--२--

- २) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन २००२ सार्वत्रिक निवडणुकीत निवडून आलेल्या सदस्यांपैकी एका सदस्याची मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९चे कलम १९ मधील तरतुदीप्रमाणे उपमहापौर पदासाठी निवड करणे बाबत.

To appoint one of it's number to be Deputy mayor from amongst the Councillors elected in general elections to Ulhasangar Municipal Corporation 2002 Subject to the provisions of section 19 of BPMC Act 1949.

- ३) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या सन २००२ सार्वत्रिक निवडणुकीत निवडून आलेल्या सदस्यांपैकी मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम २० मधील तरतुदीप्रमाणे स्थायी समितीच्या १६ सदस्यांची नेमणुक करणे बाबत.

To appoint 16 persons to be the members of Standing Committee from amongst the councillors elected in general elections to Ulhasangar Municipal Corporation 2002 subject to the provisions of section 20 of BPMC Act 1949.

- ४) उल्हासनगर महानगरपालिकेवर ५ नामनिर्देशित सदस्यांच्या नियुक्त्या करणे बाबत.

To appoint 5 nominated councillors.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

सोबत

प्रपत्र- १ (महापौर , उपमहापौर निवडणुकीचा कार्यक्रम)

Annexure-1 (Election programme for Mayor & Dy. Mayor)

प्रपत्र -२(महापौर पदाचे नामनिर्देशन पत्र)

Annexure-2 (Nomination form for the candidature of Mayor)

प्रपत्र -३ (महापौर पदाचे नामनिर्देशन पत्र मागे घेण्याची सूचना)

Annexure-3 (Form for withdrawal of candidature of Mayor)

प्रपत्र -४ (उपमहापौर पदाचे नामनिर्देशन पत्र)

Annexure-4 (Nomination form for the candidature of Dy. Mayor)

--३--

प्रपत्र-५ (उपमहापौर पदाचे नामनिर्देशन पत्र मागे घेण्याची सूचना)

Annexure-5 (Form for withdrawal of candidature of Dy. Mayor)

प्रपत्र-६ (स्थायी समिती सदस्यांचा निवडणुक कार्यक्रम)

Annexure-6 (Election programme for the appointment of 16 member's of standing committee)

प्रपत्र-७ (स्थायी समिती सदस्य पदाचे नामनिर्देशन पत्र)

Annexure-7 (Nomination form for the candidature of Standing Committee member)

प्रपत्र-८ (स्थायी समिती सभासदपदी नामनिर्देशन पत्र मागे घेण्याची सूचना)

Annexure-8 (form for withdrawal of candidature of Standing Committee member)

प्रपत्र - ९ (नामानिर्देशित सदस्यांच्या नेमणुकीचा निवडणूक कार्यक्रम)

Annexure-9 (Election programme for Nominated Councillors)

प्रपत्र - १० (नामानिर्देशित सदस्य पदासाठी नामनिर्देशन पत्र)

Annexure-10 (Nomination form for candidature of Nominated Councillor)

प्रपत्र-११ (नामानिर्देशन सदस्यासाठी नामनिर्देशन पत्र मागे घेण्याची सूचना)

Annexure-11 (Form for withdrawal of candidature of Nominated Councillor)

प्रपत्र-१२ (नामानिर्देशित पालिका सदस्यांच्या निवडणुकीसाठी शपथ पत्र नमुना)

Annexure-12 (Proforma of Affidavit to be given along with Nomination form for the candidature of Nominated Councillor)

प्रपत्र-१३ सभागृहात सभेत येण्यासाठी प्रवेशाचा नकाशा.

Annexure-13 The map for the ways leading to the entry in the Municipal Hall for meeting purpose.

प्रपत्र-१४ (परिशिष्ट-१) - सन २००२ व २००४ महापौर पदावधी आरक्षण बाबत शासकीय अधिसूचना व मुंबई प्रांतिक अधिनियम १९४९ चे कलम १९ मध्ये सुधारणेची शासकीय अधिसूचना.

Annexure-14 (Appendix -1 {Notification for reservation of office of Mayor for the year 2002 & 2004 and Notification for amendment of section 19 of BPMC Act 1949.})

--4--

प्रपत्र-१५(परिशिष्ट २) -नामानिर्देशित पालिका सदस्याची निवडणुकी करिता (अर्हता, निवडणुका व नियुक्त्या) नियम १९९६.

Annexure-15 (Appendix-2 {Rules for Qualifications, election and appointment of Nominated Councillors .})

प्रपत्र - १६ सभेत प्रवेशासाठी तीन रंगाचा कापडी बॅच सोबत सूचनापत्र

Annexure-16 (Cloth Badge along with Notice for entrance in Hall.)

प्रपत्र -१७ (पुस्तक) महापालिका परिवहन समिती, स्थायी समिती, प्रभाग समिती इत्यादीचे कामकाज विषय नियमावली.

Annexure-17 (Book of Rules for the proceedings of Corporation, Standing Committee, Transport Committee, Ward Committee etc.)

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. / १ / २००२
साचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- १८ ४ २००२ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. १ , दिनांक १८ ४ २००२ .

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा शुक्रवार दिनांक २६ ४ २००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका साचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) प्रभाग समित्यांची स्थापना करणे बाबत.

To constitute the ward Committees.

२) विशेष समित्यांची नेमणूक करणे बाबत.

To appoint special Committees.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका साचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. / २ / २००२
साचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर ३.
दिनांक :- ९.५.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. २, दिनांक ९.५.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १७.५.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका साचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

- १) प्रश्नोत्तरे.
Questions / Answers.
- २) मागील सभेचे दि. २६.४.२००२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meeting dated 26-4-2002.

- ३) श्री. जेठानंद शर्मा व श्री. शंकर मालवणकर या महापालिकेच्या कर्मचा-यांविरुद्ध लाचलुचपत प्रतिबंधक अधिनियम १९८८ चे तरतुदी अनुसार स्वतःला भरणेस मंजूरी देणे बाबत.

To sanction the prosecution of Municipal employees Shri. Jethanand Sharma and Shri. Shankar Malvankar under the provisions of Prevention of Corruption Act 1988.

--2--

- ४) उल्हासनगर महानगरपालिकेची मैदाने व उद्याने यांचे भुईभाडे पुर्नःनिश्चित करणे व त्यासंबंधी पूर्वीच्या महासभा ठराव क्र. ८ व १७ मध्ये आवश्यक ते फेरबदल किंवा रद्द करणे बाबत.

To consider the revision of previous general body resolutions No. 8 and 17 and to determine the rate of rents to be charged for Municipal premises and Municipal gardens.

५) मागील सभेच्या ठराव क्र. ६ अन्वये माध्यमिक शिक्षण व पूर्व प्राथमिक शिक्षण समितीवर श्रीमती. मिनु दासानी यांची नेमणूक झाल्यानंतर त्यांनी सजीनामा दिला असून त्यांच्या ऐवजी इतर कोणत्याही सदस्यांची नेमणूक करणे बाबत.

To appoint some other member in place of Smt. Minu Dasani after her resignation from Secondary and Pre-primary Education Committee.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का /२ अ /२००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- २०.५.२००२ .

प्रति ,

मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १७.५.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यात आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून पुढे ढकलण्यात आले असून ही सभा शुक्रवार दिनांक २४.५.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता घेण्यात येईल. कृपया याची नोंद घ्यावी व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- सभा सूचना क्र. २ , दि. ९. ५.२००२ च्या विषयपत्रिकेवरील विषय घेण्यात येतील , कृपया याची नोंद घ्यावी.)

Notice is hereby given that the general body meeting held on 17-5-2002 at 4.00 p.m. was adjourned to 24-5-2002 at 4.00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned General Body meeting on 24-5-2002 at 4.00 p.m.

(PRAKASH P. KUKREJA)
Municipal Secretary
U.M.C.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्रा / ३ /२००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- १२.६.२००२ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ३ , दिनांक १२.६.२००२ .

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा गुरूवार दिनांक २०.६.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

- १) सन २००२ व २००३ करिता करांचे दर निश्चित करणे आणि स्थायी समितीच्या अर्थसंकल्पिय अंदाजास अंतिम स्विकृती देणे बाबत.

To fix the rates of Taxes & To finalize the Budget Estimates for the year 2002-2003.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का / ५/२००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.
दिनांक :- ११.७.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ५, दिनांक ११.७.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १९.७.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र. १५ पासून पुढचे प्रश्न घेतले जातील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 15 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.
(दि. १७.५.२००२ (त्यात दि. २४.५.२००२) आणि २०.६.२००२ (त्यात दि. २७.६.२००२) चे इतिवृत्त)

To confirm the minutes of last meetings (The minutes of 17-5-2002 with 24-5-2002 and 20-6-2002 with 27-6-2002).

--2--

- ३) महानगरपालिकेच्या मालकीचे भाजी मार्केट मधील गाळे /ओटे /दुकाने भाडेपट्ट्याने देणे बाबत व भाडे निश्चित करणे बाबत.

To lease stalls, shops Standing sheds or open spacs of Municipal markets and to charge the rent for occupation or use.

- ४) उल्हासनगर शहरात फेरीवाला व ना फेरीवाला क्षेत्र घोषित करणेस व फेरीवाल्यांना परवाना देणे बाबत.

To declare hawking and non hawking Zones within the city of Ulhasnagar and to grant licenses to hawkers.

- ५) उल्हासनगर महानगरपालिकेचे गॅरेज मॅकेनिक आणि मालमत्ता व्यवस्थापक या पदाच्या अधिका-यासाठी ५ वे वेतन लागू करणे बाबत.

To approve the proposal for the applicability of 5th pay commission recommendation to the post of Garage mechanic and Estate manager.

- ६) उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रात नर्सिंग होम रजिस्ट्रेशन करणे कामी मुंबई नर्सिंग होम ॲक्ट १९४९ ची व्याप्ती वाढविणेस आणि उल्हासनगर क्षेत्रास लागू करण्यास शासन अधिसूचना प्रसिध्दी संबंधी आरोग्य परिक्षण व वैद्यकीय सहाय्य समितीचा दि. ११ ६.२००२ रोजीचा ठराव क्र. २ कायम करणे बाबत.

To approve the resolution No.2 dated 11-6-2002 passed by health preservation and medical assistance committee regarding issue of notification through Government under the provisions of Bombay Nursing home Act 1949 for its applicability in the area of Ulhasnagar city.

- ७) किर्लोस्कर योजने अंतर्गत उल्हासनगर शहरात महाराष्ट्र जीवन प्राधिकरणातर्फे पाणी पुरवठा योजना टप्पा क्र. २ राबविण्यास मंजूरी देणे बाबत.

To approve the phase II work of water supply scheme under Kirloskars report through Maharashtra Jivan pradhikaran.

- ८) दलितवस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत काही कामांस मान्यता देणे बाबत.

To approve certain works in under schedule caste areas improvement scheme.

--३--

९) गरजु व नररधार वररधारुणर रनरुतर डुरवरणे कररी डरररर व डररररुणर सरडरतीकर दर. २५ ६ २००२ ररुतीकर ठररर कर. २ करडड कररणे डररर.

To approve the resolution No.2 dated 25-6-2002 passed by women and child welfare committee regarding the supply of raincoats to needy students.

१०) उलुहरसनगर डररनगरडररररररुकेकरु नररररुवर करडकर-डररनर डररर करड डरररन डरररररुवरुती करडररर डरणे डरररर सनुडरनरनरड सदररुड शुरी. शररतरररड नरररड व शुरी. डररररररुण रुरेडरणुी डरररु डुररररर वररररररु वररररर डरणे डररर.

To consider the proposition of respected Councillor Shri. Shantaram Nikam and Shri Devendrasingh Khemani regarding re instainment of suspended Municipal employees.

(डुरकरश डं. कुकररुनर)
डरररररररुणर सरररर
उलुहरसनगर डररनगरडररररुणर

(दररर :- अनुकरडररुकर २१ डुररुतरकुी डुररुनुतररु डरर डुररुवर डुरररुत कररणुडररु आलरुली आरुतर, डरर डरररसडुतर डुररुन कर. २२ डरररुन डुररुकुी डुररुनुतररु डुरररुत कररणुडररु डररुतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.21 were already circulated and the questions from Sr.No. 22 shall be presented now.

उलुहरसनगर डररनगरडररररुणर

नरर करु उडडररु / सरुकर / ६/२००२
सररररु कररुडररुणर
उलुहरसनगर डररनगरडररररुणर
उलुहरसनगर ३ .
दरररुकरु :- २५ ७ २००२ .

उलुहरसनगर डररनगरडररररुणरकेकुी सररुसररुधररण डरररसडर सरुकरनर.

सडर सरुकरनर कर. ६ , दरररुकरु २५ . ७ . २००२ .

डुरररु,
डरर.सदररुड / सदररुडरु.....
उलुहरसनगर डररनगरडररररुणर
उलुहरसनगर-३ .

डररुदरुड / डररुदरुडरु

उलुहरसनगर डररनगरडररररुणरकेकुी डरररुली सररुसरुधररण डरररसडर रुरुकरवर दरररुकरु ५४ २००२ ररुती सरुकररुकी ११ . ३० वररनतर आडुनुनररु कररणुडररु आली हुती. सदरु सडुतेलील वररुड कर. ४ रुररुगतर कररुन डुरुडे ढकरलणुडररु आलरु हुतर

तरी सदर स्थगित विषया संबंधी सभा सोमवार दिनांक १८.१०.०२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता घेण्यात येईल. कृपया याची नोंद घ्यावी.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१. उल्हासनगर महानगरपालिकेवर ५ नामनिर्देशित सदस्यांच्या नियुक्त्या करणे बाबत.

To appoint 5 nominated councillors.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 16/2002
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.
दिनांक :- १२.८.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ७, दिनांक १२.८.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा मंगळवार दिनांक २०.८.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

*****विषय:-*****

- १) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र. २१ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.
(Questions from Sr. No. 21 Shall be called out in the meeting.)

- २) मागील सभेचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.
दि. ५४.२००२ (त्यात दि. ५८.२००२) आणि दि. १९.७.२००२ चे इतिवृत्त
कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meetings (The minutes of 5-4-2002
inclusive of 5-8-2002 and dated 19-7-2002).

--2--

- ३) उल्हासनगर महानगरपालिका नागरी क्षेत्रासाठी वृक्ष प्राधिकरण स्थापन करणे
बाबत.

To constitute the tree authority for Ulhasnagar area.

- ४) विशेष नियोजन प्राधिकरणाने तयार केलेल्या सुधारीत प्रारूप विकास
योजनेची कार्यवाही पूर्णतः रद्दबादलचा प्रस्ताव शासनास शिफारस करणे
बाबत.

To recommend the cancellation of proceeding of Draft Development plan for
Ulhasnagar published by special planning authority.

- ५) विकास नियंत्रण कामी छाननी शुल्क, विकास शुल्क, छज्जा अधिमूल्य,
जीना अधिमूल्य, इत्यादीचे निश्चितीबाबत व शहरातील विद्यमान अनाधिकृत
बांधकामे नियमित करणे कामी प्रस्ताव, शासनाच्या मान्यतेच्या अधिन
सहून मान्य करणे बाबत.

To recommend the determination of the rates of scrutiny fees, license fee,
Development charges, Balcony & stair cases condonation charges etc and
regularisation of unauthorized constructions within the city of Ulhasnagar
subject to the approval of Government.

- ६) उल्हासनगर महानगरपालिकेची हद्द वाढविणेकामी लागणारे लगतची गावे
मौजे म्हारळ (भाग) वरण, कांबे, जावसई (भाग) आणे, नाळंबी व भिसोळ
या गावांच्या उल्हासनगर महानगरपालिकेमध्ये समावेश करणे बाबतचा
प्रस्ताव शासनास शिफारस करणे बाबत.

To recommend to the Government for enlargement of area of Ulhasnagar city
by including villages like Maharal (part) Varap, Kamba, Javasai (part) Anne,
Nalumbi & Bhisole.

- ७) विशेष नियोजन प्राधिकरण यांच्या अधिपत्याखाली कल्याण संकुल अधिसूचीत क्षेत्रातून उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्र वगळण्यास शासनास शिफारस करणे बाबत.

To recommend the exclusion of area of Ulhasnagar Municipal Corporation from the notified area of Kalyan Complex under the control of special planning authority.

- ८) "ना नफा ना तोटा" या तत्वावर पाणी पुरवठा करणे कामी पाणी पट्टी दर्यात व पाणी पुरवठा लाभ कर्यात वाढ करणे बाबत.

To determine the increase in rates of water tax & water benefit tax on the basis of "No profit No loss" scheme.

--३--

- ९) उल्हासनगर-३ येथील बालकनजी बारी ट्रस्टच्या जागेवरील आरक्षण वगळणे कामी विशेष नियोजन प्राधिकरणामार्फत शासनास प्रस्ताव शिफारस करणेबाबत.

To recommend the deletion of reservation in the Draft Development under site No. 59 & 60 effecting Balkenji Bari Trust Ulhasnagar-3.

- १०) सन २००२-२००३ करिता उल्हासनगर शहर पर्यावरण अहवाल विचारात घेणे बाबत.

To consider the environment status report of the year 2002-2003 in respect of city of Ulhasnagar.

- ११) उल्हासनगर शहरात वस्तु ठेवणेसाठी आणि धंदे व व्यवसाय करणे करिता परवानासंबंधी प्रारूप उपाविधी आणि प्रारूप नियमावलीला मान्यता देणे बाबत.

To approve the Draft rules & Draft bye-laws in respect of licences for keeping articles upon premises & for trades & occupations within the city of Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक ७६ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. ७७ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.76 were already circulated and the questions from Sr.No. 77 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्रा /७ अ /२००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- २२.८.२००२ .

प्रति,

मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा मंगळवार दिनांक २०.८.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यात आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून पुढे ढकलण्यात आले असून ही सभा बुधवार दिनांक २८.८.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता घेण्यात येईल. कृपया याची नोंद घ्यावी व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- सभा सूचना क्र. ७ , दि. १२. ८.२००२ च्या विषयपत्रिकेवरील विषय घेण्यात येतील , कृपया याची नोंद घ्यावी.)

Notice is hereby given that the general body meeting held on 20-8-2002 at 4.00 p.m. is adjourned to 28-8-2002 at 4.00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned General Body meeting on 28-8-2002 at 4.00 p.m.

(PRAKASH P. KUKREJA)
Municipal Secretary
U.M.C.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का /७ ब /२००२
साचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- २८.८.२००२ .

प्रति ,

मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा मंगळवार दिनांक २०.८.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यात आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून पुढे ढकलण्यांत येऊन ही सभा बुधवार दिनांक २८.८.२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता ठेवण्यांत आली होती परंतु यासभेचे कामकाज पुन्हा स्थगित करून पुढे ढकलण्यांत आल्याने आता ही सभा शनिवार दिनांक ३१-८-२००२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता घेण्यात येईल कृपया याची सर्वांनी नोंद घ्यावी व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका साचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- सभा सूचना क्र. ७अ, दि. २२. ८.२००२ च्या विषयपत्रिकेवरील विषय घेण्यात येतील , कृपया याची नोंद घ्यावी.)

Notice is hereby given that the Ordinary General Body meeting initially held on 20-8-2001 at 4.00 p.m. was adjourned to 28-8-2001 at 4.00 p.m. and on 28-8-2002, the meeting is further adjourned to 31-8-2002 at 4 .00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned Ordinary General Body meeting on 31-8-2002 at 4- 00 p.m.

(PRAKASH P. KUKREJA)
Municipal Secretary
U.M.C.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 16/2002
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर ३.
दिनांक :- ११.९.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ८, दिनांक ११.९.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा गुरूवार दिनांक १९.९.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र. २३ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 23 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.
(दि. २०.८.२००२ त्यात दि. २८.८.२००२ व दि. ३१.८.२००२ चे इतिवृत्त)

To confirm the minutes of last meetings dated 20-8-2002 inclusive of 28-8-2002 and 31-8-2002.

- ३) सन २००२-२००३ करीता श्री. गणेश दर्शन प्रतियोगिता आयोजन करणे संबंधी क्रिडा समाज कल्याण व सांस्कृतिक कार्यक्रम समितीचा दिनांक २७.८.२००२ रोजीचा ठराव क्र. २ कायम करणे बाबत.

To confirm the resolution No. 2 Dated 27.8.2002 Passed by Sports and Cultural Committee regarding "Shri Ganpati Darshan Contest 2002-2003.

--2--

- ४) महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळास वाढीव पाणी पुरवठा पोटी स्टॅंडिंग चार्जेस भरणे बाबत.

To approve the Standing Charges for Increased Water Supply from M.I.D.C.

- ५) श्री. पंचम विश्वकर्मा, विद्युत लिपिक, यांचे खाते निहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry, in respect of Shri Pancham Vishwakarma, Light Clerk.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक ११३ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. ११४ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.113 were already circulated and the questions from Sr.No. 114 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 19/2002
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.
दिनांक :- ११.१०.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ९, दिनांक ११.१०.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक १९.१०.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

- १) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र.२३ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 23 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे दि. १९.९.२००२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meeting dated 19-9-2002 .

३) महापालिकेचे बोटक्लब, उद्यान बांधा, वापरा व हस्तांतरित पध्दतीने देणे बाबत.

To approve the proposal of letting Municipal Boat Club on B.O.T. basis.

--2--

४) उल्हासनगर-३ येथील कल्याण अंबरनाथ रस्त्यावर शांतीनगर येथील प्रवेशद्वारा वरील कोनशिलेवर शहीद दुनिचंद कालानी प्रवेशद्वारा ऐवजी शहीद दुनिचंद कालानी रस्ता अशी दुरुस्ती करणेस मंजुरी देणे बाबत.

To consider the proposal of rectification of name inscribed at foundation stone of entrance Gate at Kalyan Ambarnath Road Shantinagar Ulhasnagar-3 from ,”Shaheed Dunichand Kalani entrance Gate to Shaheed Dunichand Kalani Road”.

५) कु. राणी भाटिया महानगरपालिका लिपिक यांचे निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the suspension order of Kum. Rani Bhatia Municipal Clerk.

६) श्रीमती. माया लासी महानगरपालिका लिपिक यांची महापालिका सेवेतील अनियमित नियुक्ती रद्दबादल करणे बाबत.

To consider the proposal of cancellation of irregular appointment of Smt. Maya Lassi as Clerk in Municipal Services.

७) उल्हासनगर शहरतील अवैध नळजोडण्या नियमित करणे बाबत.

To consider the proposal of regularisation of illegal water connections within the city of Ulhasnagar.

८) संत गाडगे बाबा नागरी स्वच्छता अभियानात महानगरपालिका क्षेत्रातील प्रत्येक प्रशासकीय प्रभागातील सर्वात स्वच्छ प्रभागास बक्षिसे देणे बाबत.

To approve the proposal of Reward to the cleanest ward amongst other wards of city under Sant Gadge Baba civic sanitation drive.

९) उल्हासनगर-३ येथील सेंट्रल हॉस्पिटल समोरील चौकास ”महाऋषी वाल्मिकी चौक” असे नाव देणे बाबत.

To name the Street Chowk near Central Hospital Ulhasnagar-3 after ,”Maharishi Valmiki Chowk”.

१०) भोगवटा प्रमाणपत्र देण्यापूर्वी बाल्कनी बंदिस्त केल्यास दंडात्मक कारवाई करून कायम स्वरूपा करणे कामी अधिमुल्य बसाविणे बाबत.

To consider the proposal of condonation of enclosure of balconies subject to payment of charges.

११) बांधकाम प्रारंभ प्रमाणपत्र देण्यापूर्वी जिना अधिमुल्य ठरवून कायम स्वरूपा करणे बाबत.

To consider the proposal of not computing the F.S.I. for the purpose of stair case while sanctioning building plan subject to the payment of charges.

--3--

१२) जनहित किंवा आरक्षणाखाली असलेल्या जमिनीच्या मालकास जमिनीच्या विकासाचा हस्तांतरणीय विकास हक्क उपलब्ध करून देणे बाबत.

To consider the proposal of grant of transfer of development rights to developers in the event of their land effected for public purpose or designated reserved purpose of development plan.

१३) शहरातील विद्यमान अनाधिकृत बांधकामे नियमित करणे बाबीचा प्रस्ताव शासनास शिफारस करणे बाबत.

To recommend the proposal of regularization of unauthorised constructions to Government.

१४) महाराष्ट्र शासनाचे नगरविकास विभागाशी संबंधित सर्व योजना/ कार्यक्रम अंदाजपत्रक सन २००२- २००३ पुस्तिकेची प्रत अवलोकनार्थ बाबत.

To peruse the Book of performance Budget 2002-2003 of State Government regarding plans/ schemes of development programme related with Urban Development Department.

१५) उल्हासनगर शहरात वस्तु ठेवणेसाठी आणि धंदे व व्यवसाय करणे करिता परवानासंबंधी प्रारूप उपाविधी आणि प्रारूप नियमावलीला मान्यता देणे बाबत.

To approve the Draft rules & Draft bye-laws in respect of licences for keeping articles upon premises & for trades & occupations within the city of Ulhasnagar.

१६)

''प्रस्तावाची सूचना''

सन्माननिय सदस्य श्री. हरदास मारिवाजा व श्री. मोहन बेहरानी यांचे टाटा इन्फोटेक्चची सांविदा रद्दबादल करणे बाबत.

NOTICE OF MOTION

To consider the proposition of respected Councillors Shri. Hardas Makhija and Shri. Mohan Behrani regarding the cancellation of contract of Tata infotech.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १२७ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १३५ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.127 were already circulated and the questions from Sr.No. 135 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.३मपा / स.क्र. 190/२००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.
दिनांक :- ८.११.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. १०, दिनांक ८.११.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक १६.११.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र.२३ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील.)

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 23 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे दि. १९.१०.२००२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meeting dated 19-10-2002 .

- ३) श्री. उधव लुल्ला, महापालिका सेवेतील लिपिक, यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Udhav Lulla , Clerk, in Municipal Service.

--2--

- ४) श्री. कुमार जग्याशी, महापालिका सेवेतील कनिष्ठ अभियंता, यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Kumar Jagyasi, Junior Engineer, in Municipal Service.

- ५) श्री. चंदर साधवानी, महापालिका सेवेतील लिपिक, यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Chander Sadhwani, Clerk , in Municipal Service.

- ६) श्री. भिमसिंग गणपत पाटील, महापालिका सेवेतील मिस्त्री, यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Bhimsingh Ganpat Patil , Mistry, in Municipal Service.

- ७) श्री. प्रकाश म्हात्रे, महापालिका सेवेतील लिपिक, यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबन आदेश कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Prakash Mhatre , Clerk, in Municipal Service.

- ८) एकात्मिक रस्ते विकास कार्यक्रम टप्पा क्र. १ मधील शांतीनगर येथील सजीव गांधी चौक ते पंचवटी स्टील पर्यंतचा रस्ता एम.एम.आर. डी. ए. कर्जातून प्रस्तावित असलेल्या कामातून वगळण्यास मान्यता देणे बाबत.

To accord the approval for the deletion of one road, from Ragiv Gandhi Chowk to Panchvati Steel on account of Loan from M.M.R.D.A.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १४७ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १४९ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.147 were already circulated and the questions from Sr.No. 149 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. / ११ / २००२
सचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .
दिनांक :- १२.११.२००२ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. ११ , दिनांक १२.११.२००२ .

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा शनिवार दिनांक १६.११.२००२ रोजी सांयकाळी ६.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात स्वालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) कर आकारणीत उपचार दोष , चुका व विवादामुळे मुल्य निर्धारण आणि कर याविरुद्ध भूतलक्षी प्रभावाने निर्णय घेणे बाबत.

To decide the complaints of errors & informalities in assessments of Taxes with retrospective effects.

२) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या आस्थापनेवर "अतिरिक्त आयुक्त" पद निर्माण करणे कामी स्थायी समिती ठराव क्र. ६५ दि. ११.११.२००२ कायम करणे बाबत.

To confirm the Resolution of Standing Committee No. 65 dt. 11-11-2002 regarding creation of the post of "Additional Commissioner" on Municipal establishment.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

टिप :- विशेष महासभेचे कामकाज सभा सूचनेतील वेळेप्रमाणे किंवा पहिल्या सर्वसाधारण महासभेचे कामकाज संपल्यानंतर लगेच यापैकी जी वेळ प्रथम असेल त्याप्रमाणे सुरु करण्यात येईल.)

Note :- The special General Body meeting shall be commenced at the scheduled time of the notice Or soon thereafter the completion of the 1st ordinary General body meeting which ever is earlier.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. / १२/२००२
साचिव कार्यालय
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.
दिनांक :- १२.१२.२००२.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.
सभा सूचना क्र. १२, दिनांक १२.१२.२००२.

प्रति,
मा.सदस्य / सदस्या.....
उल्हासनगर महानगरपालिका
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक २०.१२.२००२ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)
महापालिका साचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

*****विषय:-*****

१) प्रश्नोत्तरे.
(अ.क्र.३३ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 33 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे दि. १६.११.२००२ रोजीचे सर्वसाधारण महासभा व विशेष महासभेचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last ordinary and special General body meetings dated 16-11-2002 .

- ३) उल्हासनगर-३ येथील शांतीनगर मार्गे विठ्ठलवाडी पवई येथे ज्ञाना-या रस्त्यावर खन्ना कंपाऊंड चौकाला "महंत बाबा हनुमानदासजी चौक" असे नाव देणे बाबत.

To name the chowk after "Mahent Baba Hanumandasji Chowk" near Khana Compound (on the road leading from Shantinagar Via Vithalwadi to Pawai).

--2--

- ४) श्री. पी.डी. कोलेकर यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपायुक्त पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the appointment of Shri. P.D. Kolekar to the post of Dy.Municipal Commissioner by way of deputation in Municipal service.

- ५) उल्हासनगर महानगरपालिका शिक्षण मंडळ ठराव क्र. ८८ दिनांक २१.१.२००२ नुसार शिपाई, वॉचमन, ड्रायव्हर इत्यादींची ३२ पदे निर्माण करणे आणि त्यांच्या वेतना पोटी शासनाकडून विशेष निधी उपलब्ध करण्याच्या प्रस्तावास मान्यता देणे बाबत.

To Sanction the creation of the 32 posts including Peon/Watchmen /Driver etc. in relation to school Board Res. No. 88, Dated 2/11/2002 & to recommend the Govt. for special fund on a/c of creation of the said posts.

- ६) उल्हासनगर महानगरपालिका सेवेतील ४ कनिष्ठ अभियंतांना, उप-अभियंता पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the promotion of 4 Jr. Enginners to the posts of Dy. Mun. Enginner.

- ७) उल्हासनगर शहरातील जैविक घनकचरा व्यवस्थापन / विल्हेवाट लावणे कामी अभिकरणाने कर्तव्य पार पाडणेस मान्यता देणे बाबत.

To approve the appointment of an agent for collection conveyance & disposal of Bio-medical waste genrated by hospitals, laborities etc. of the city of Ulhasnagar.

- ८) श्री. दत्ता भडकवाड यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपायुक्त पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. Datta Bhadakwad to the post of Dy. Municipal Commissioner by way of deputation in Municipal service.

- ९) श्री. भिवापुरकर कार्यकारी अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग यांच्या उल्हासनगर महानगरपालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने वाढीव कालावधीस मान्यता देणे बाबत.

To approve the proposal of the extension of services of Shri. Bhivapurkar Ex. Engineer for the further Period of the said post in Municipal service by way of deputation.

- १०) उल्हासनगर सेवेतील लिपिक पदावर कार्यरत असलेले श्री. लक्ष्मण भिमराव दोंडे लिपिक यांचे स्वातेनिहाय चौकशी प्रलंबित निलंबनाधिन ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To approve the order of suspension pending enquiry against Shri. Laxman Donde , Clerk, in Municipal Service.

--3--

- ११) श्री. एस. एस. पानपट्टे , यांच्या उल्हासनगर महानगरपालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपायुक्त पदावर वाढलेल्या कालावधीसह पर्यायी व्यवस्था होईपर्यंत कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To condone the extension period of deputation of Shri. S.S. Panpatte as Dy. Municipal Commissioner in Municipal Service until his alternate appointment is made by Government.

- १२) ठाणे जिल्हा क्रिकेट असोसिएशन यांना उल्हासनगर महानगरपालिकेत विहित असलेल्या उल्हासनगर-४ येथील व्ही.टी.सी. ग्राउंड मैदान क्रिकेट या स्वेळाचे प्रशिक्षणासाठी वापर परवाना देणेबाबत.

To Grant the licence to Thane District Cricket Association for the use of Municipal land at V.T.C. Ground, Ulhasnagar-4 for the purpose cricket training.

- १३) श्री. एस. के. दशोरे , यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपाविभागीय अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. S.K. Dashore to the post of Sub-Divisional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- १४) श्री.अ.अ.साळवी , यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. A.A.Salvi to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- १५) श्री. एम. ए. जवादे , यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपाविभागीय अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. M.A.Javade to the post of Sub-Divisional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- १६) श्री. व्ही.डी. कांबळे , यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपाविभागीय अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. V.D.Kamble to the post of Sub-Divisional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- १७) श्री. सी.जी. महाकाळे, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. C.G.Mahakale to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

--8--

- १८) श्री. ए. के. सेठिया, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपाविभागीय अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri.A.K.Sethia to the post of Sub-Divisional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- १९) श्री. ए. पी. हरणखेडकर, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. A.P.Harankhedkar to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २०) श्री. आर. वाय. कांबळे, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. R.Y. Kamble to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २१) श्री. डि.एन.बागुल, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. D.N.Bagul to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २२) श्री.एन.एन. जयसिंगानी, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. N.N.Jaisinghani to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २३) श्री.डी.बी. चौधरी, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. D.B.Chaudhari to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २४) श्री. एस.जी. डेगमवार, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने कार्यकारी अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. S.G.Degamvar to the post of Executive Engineer by way of deputation in Municipal service.

--५--

- २५) श्री. एम. ए. खियाणी, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. M.A.Khiyani to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २६) श्री. डी. बी. चौधरी, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने उपाविभागीय अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. D.B.Chaudhari to the post of Sub-Divisional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २७) श्री. पी.डी. डोईफोडे, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. D.B.Doiphode to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २८) श्री. ए.पी. कोतकर, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. A.P.Kotkar to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- २९) श्री. एस. अ. अली, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. S.A.Ali to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

- ३०) श्री. एच. टी. सभागणी, यांना महापालिका सेवेत प्रतिनियुक्तीने शाखा अभियंता या पदावर कार्यरत ठेवणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of continuation of the appointment of Shri. H.T.Sabhagani to the post of Sectional Engineer by way of deputation in Municipal service.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)
महापालिका सचिव
उल्हासनगर महानगरपालिका

टिप :- अनुक्रमांक १५५ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १५६ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.155 were already circulated and the questions from Sr.No. 156 shall be presented now.

--6--

सोबत :- मुंबई मन. पा. वगळता महाराष्ट्रातील इतर मनपा क्षेत्रात सार्वजनिक शौचालये बांधणे व त्यातील सुविधांची "पैसे द्या व वापर" या तत्वावर नाममात्र शुल्क आकारून शौचालयाचा वापर नियंत्रित करणे आणि लोकप्रतिनिधीनी त्या प्रस्ताहनास आवश्यक पुढाकार घेणे कामी शासनाचे दिनांक ३० ऑगस्ट २००२चे शासन निर्णय पत्रक अवलोकनार्थ सादर.

Enclosed :- The information about Govt. decision under letter dt.30-8-2002 regarding the participation of respected Municipal Councillors for the encouragement of maintenance and control of public latrines at nominal charges of "pay & use" in the areas of Municipal corporations other than Bombay Municipal Corporation.

सोबत :- दि. १६ जानेवारी, १८ जानेवारी, २००३ या कालावधीत यशदा पुणे येथे निर्वाचित सन्माननिय पालिका सदस्यांसाठी प्रशिक्षणार्थ सहभाग परिपत्रक वाचून इच्छुक उमेदवारांना नाव देणे बाबत.

Enclosed :- The letter of centre for urban studies in relation to the training of Municipal Councillors for the period from 16 to 18 Jan 2003 organised at Yashda Pune for participation purpose.
